
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 34 del 13/01/2023

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI MODENA E DEGLI ALTRI 
ENTI LOCALI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO, AI SENSI DELL'ART. 3-
BIS DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021 N. 80, DA ASSUMERE CON IL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA 
D. APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEGLI IDONEI. . 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con la determinazione dirigenziale n. 1156 del 04/07/2022 si è provveduto ad approvare 
e conseguentemente indire l’avviso di selezione unica per la formazione di un elenco di idonei 
all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti allo specifico 
accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il profilo 
professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categoria D.

Con la Determinazione dirigenziale n.1757 del 07/10/2022, si provvedeva all’ammissione 
con  riserva  di  n.100  (cento)  candidati  che  hanno  presentato  nei  termini  la  domanda  di 
partecipazione alla selezione pubblica in parola. 

Con la medesima determinazione, si determinava di svolgere la prova scritta a distanza 
con modalità remota e si convocavano i candidati per il giorno 27 ottobre 2022 alle ore 9.00. Si 
provvedeva, pertanto, a pubblicare in data 04/10/2022 sul sito istituzione dell’Ente nella pagina 
relativa alla selezione, avviso di ammissione e convocazione dei candidati alla prova scritta del 
27 ottobre 2022.

Con la determinazione dirigenziale n.1777 del 12/10/2022 si affidava il servizio per  la 
gestione della prova scritta a distanza alla ditta Intersistemi data capture srl e in data 17/10/2022 
si provvedeva a pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente,  nella pagina relativa alla selezione 
avviso contenente le istruzioni per la partecipazione alla prova da remoto.

Con determinazione  dirigenziale  n.1810 del  18/10/2022,  a  firma della  Dr.ssa Patrizia 
Gambarini  quale  vicaria  del  Direttore  dell'Area  Amministrativa,  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure della selezione in oggetto.

Visti i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice concernenti la descrizione dei 
lavori svolti per l’espletamento della selezione dai quali risulta che la selezione si è conclusa con 
l’approvazione  di  un  elenco  di  n.19  idonei  formato  dai  concorrenti  che  hanno  superato  il 
punteggio minimo di 21/30 nella prova selettiva; l’elenco degli idonei recante la sola indicazione 
dell’id domanda e numero di protocollo e senza l’indicazione del cognome e nome per motivi di 
riservatezza  in  data  9/11/2022 è stato pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  pagina 
relativa alla selezione in parola.
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Con  nota  prot.39400  del  16/11/2022  la  Commissione  ha  provveduto  a  trasmettere  i 
verbali relativi ai all’U.O. Contabilità del personale e selezioni del Servizio Personale e sistemi 
informativi e telematica per la verifica di regolarità formale delle operazioni svolte, nonché sulle 
dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione dei candidati inseriti nell'elenco.

Con la determinazione dirigenziale n. 1977 del 16/11/2022 si provvedeva ad approvare 
l’elenco provvisorio dei candidati risultati idonei a seguito del superamento della prova scritta 
svoltasi in data 27 ottobre 2022, che di seguito si riporta:

n. pro-
gressivo

n. id 
domanda

Numero protocollo 
assegnato alla 

domanda Cognome Nome 
Data di na-

scita

Voto 
prova 
scritta

Ido-
neità

1 680244 2022/26456 ARAGONE ANNA 24-08-1982 22/30 idonea
2 679657 2022/24301 ARMAROLI ERICA 28-03-1972 25/30 idonea
3 680328 2022/26644 BETTELLI DAMIANO 10-06-1989 24/30 idoneo
4 679908 2022/25120 CASSANI ALESSANDRO 20-06-1974 21/30 idoneo
5 680389 2022/27060 COSTANZO VALERIA 13-08-1992 21/30 idonea
6 680361 2022/27025 DEIANA FABIO 17-01-1980 22/30 idoneo
7 680266 2022/26466 FERRARI ANNA MARIA 11-10-1971 21/30 idonea
8 680447 2022/27238 FERRARI LINDA 14-02-1994 26/30 idonea
9 679679 2022/24323 FERRARI MARTINA 22-12-1988 26/30 idonea
10 680070 2022/25552 GARUFI MIRKO 21-08-1981 22/30 idoneo
11 680477 2022/27343 LOPEZ TERESA 10-10-1974 24/30 idonea
12 680500 2022/27495 LUCCHI SIMONE 21-09-1985 21/30 idoneo
13 680586 2022/27645 MANTOVANI LAURA 19-04-1971 21/30 idonea
14 680445 2022/27245 MARCHESELLI FRANCESCA 04-10-1983 23/30 idonea

15 679789 2022/24720 MORETTI
GEMMA 
MARIA 03-08-1983 27/30 idonea

16 680517 2022/27666 SCIUTO GIUSEPPE 28-10-1989 21/30 idoneo
17 679963 2022/25386 SCUTERI ANNA 16-07-1976 23/30 idonea
18 680301 2022/26559 SGHEDONI GESSICA 14-06-1982 26/30 idonea
19 680391 2022/27268 TRIFILÒ NATALINA 24-08-1989 21/30 idonea

Come previsto dall’art. 3 del “Regolamento Selezioni uniche per la formazione di elenchi 
di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis del Decreto 
Legge 9 giugno 2021 n. 80” approvato con Atto del Presidente n. 40 del 1/03/2022 per i candida-
ti risultati idonei, veniva avviata dalla U.O. Contabilità del Personale e Selezioni del Servizio 
Personale della Provincia di Modena la verifica dei requisiti dichiarati in sede di domanda e ri-
chiesti  nell’avviso  di  selezione  approvato  con  Determinazione  dirigenziale  n.  1156  del 
04/07/2022.

Dato atto che si sono conclusi regolarmente i controlli effettuati dalla U.O. Contabilità 
del Personale e Selezioni del Servizio Personale della Provincia di Modena e che la documenta-
zione acquisita in esito ai suddetti controlli è agli atti dell’Ente, è possibile procedere all’appro-
vazione dell’elenco definitivo degli idonei della Selezione unica per la formazione di un elenco 
di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti allo 
specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere 
con il profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categoria D.

Visti il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle disposizioni legi-
slative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area amministrativa Dr. Raffaele 
Guizzardi.
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Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, 
in qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei 
dati personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento dei  dati  personali  di  cui alla  presente Informativa è l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente 
al numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in 
cui si articola l’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti 
nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto che, per i n.19 idonei della “Selezione unica per la formazione di un elenco di 
idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti 
allo specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da 
assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categoria 
D”, il cui elenco provvisorio è stato approvato con la determina dirigenziale n. 1977 del 
16/11/2022  l’U.O.  Contabilità  del  personale  e  selezioni  del  Servizio  Personale  della 
Provincia di Modena, ha provveduto a verificare il  possesso dei requisiti  dichiarati  dai 
candidati nella domanda di partecipazione;

2) di  dare  atto  che  i  controlli  si  sono  conclusi  regolarmente  e  che  la  documentazione  è 
acquisita agli atti dell’Ente; 

3) di approvare, conseguentemente, l’elenco definitivo degli idonei della “Selezione unica per 
la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e 
degli  altri  enti  locali  aderenti  allo specifico accordo, ai sensi dell'art.  3-bis del Decreto 
Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il profilo professionale di ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO categoria D”

n. progressivo
n. id 

domanda

Numero protocollo 
assegnato alla 

domanda Cognome Nome 
Data di nasci-

ta Idoneità
1 680244 2022/26456 ARAGONE ANNA 24-08-1982 idonea
2 679657 2022/24301 ARMAROLI ERICA 28-03-1972 idonea
3 680328 2022/26644 BETTELLI DAMIANO 10-06-1989 idoneo
4 679908 2022/25120 CASSANI ALESSANDRO 20-06-1974 idoneo
5 680389 2022/27060 COSTANZO VALERIA 13-08-1992 idonea
6 680361 2022/27025 DEIANA FABIO 17-01-1980 idoneo
7 680266 2022/26466 FERRARI ANNA MARIA 11-10-1971 idonea
8 680447 2022/27238 FERRARI LINDA 14-02-1994 idonea
9 679679 2022/24323 FERRARI MARTINA 22-12-1988 idonea
10 680070 2022/25552 GARUFI MIRKO 21-08-1981 idoneo
11 680477 2022/27343 LOPEZ TERESA 10-10-1974 idonea
12 680500 2022/27495 LUCCHI SIMONE 21-09-1985 idoneo
13 680586 2022/27645 MANTOVANI LAURA 19-04-1971 idonea
14 680445 2022/27245 MARCHESELLI FRANCESCA 04-10-1983 idonea
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15 679789 2022/24720 MORETTI
GEMMA 
MARIA 03-08-1983 idonea

16 680517 2022/27666 SCIUTO GIUSEPPE 28-10-1989 idoneo
17 679963 2022/25386 SCUTERI ANNA 16-07-1976 idonea
18 680301 2022/26559 SGHEDONI GESSICA 14-06-1982 idonea
19 680391 2022/27268 TRIFILÒ NATALINA 24-08-1989 idonea

4)  di  dare  atto  che,  come  previsto  dall’art.3  del  “Regolamento  Selezioni  uniche  per  la 
formazione  di  elenchi  di  idonei  all’assunzione  nei  ruoli  dell’amministrazione  degli  enti 
locali – art. 3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80” approvato con Atto del Presidente 
n. 40 del 1/03/2022:
 - l’elenco avrà una durata di tre anni e sarà aggiornato annualmente per i successivi due 
anni, a seguito di specifico avviso. Potrà essere aggiornato nuovamente previo accordo con 
gli enti aderenti;
 -gli idonei selezionati restano iscritti  negli elenchi sino alla data della loro assunzione a 
tempo indeterminato, e comunque per un massimo di tre anni dalla data di approvazione 
dell'elenco in cui il loro nominativo è stato inserito per la prima volta; 
 -decorso il  triennio possono essere reiscritti  solo a seguito del superamento delle prove 
selettive dell’eventuale avviso per l’aggiornamento dell’elenco nei limiti e alle condizioni 
stabiliti dalla legge. 
E’  comunque  facoltà  dei  candidati  iscriversi  annualmente  alla  procedura  al  fine  di 
prolungare eventualmente la permanenza nell’elenco degli idonei.

5) di pubblicare l’elenco degli idonei all'albo pretorio della Provincia di Modena nonché nella 
sezione del sito web Amministrazione trasparente/Bandi di concorso, 

6)   di  provvedere alla  pubblicazione  del  presente atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n.33/2013;

7)  di comunicare l’adozione del presente atto agli Enti sottoscrittori dello specifico accordo 
con la Provincia di Modena per ogni atto consequenziale e che l’utilizzo dell’elenco degli 
idonei  da  parte  dei  medesimi  dovrà  avvenire  secondo  quanto  previsto  dall’art.  5  del 
“Regolamento Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei 
ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art. 3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 
80” approvato con Atto del Presidente n. 40 del 1/03/2022;

8) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


